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 مشاور رئیس جمهور 
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صادق خرازی 
 دبیرکل حزب ندای ایرانیان 

سیده فاطمه ذوالقدر
 رئیس کمیته بین الملل 
فراکسیون محیط زیست 
مجلس 

سید جواد حسینی
سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش 

 بعید می دانم این اختلاف ها )بین طیف آقای 
عارف و اتحاد ملت و کارگــزاران( اختلافات 
مهمی باشد. شــاید عمدتا اختلاف نظرهای 
جزئی و ســلیقه ای باشــد. در همه جلسات 
و تصمیم گیــری، کارگزاران، اتحــاد و آقای 
دکتر عــارف را در کنار هم می بینــم و با هم 
گفت وگو و تبــادل نظر می کنند و مشــکلی 
ندارند. نباید به موضوعاتی مثل لیست ائتلافی 
یا لیســت اصلاح طلب های ناب چندان توجه 
کرد. هــر کس به نوعی فکــر می کند. ممکن 
اســت من ِ نوعی به یک شــکل و آقای عارف 
به گونه ای دیگر. در نهایــت، یک نظر حاکم 
می شود. متأسفانه همه ما بلند فکر می کنیم 
و مطالبــی را که باید خودمــان مطرح کنیم 
بلندبلند می گوییم! به نظرم باید دیدگاه های 
دوستان در شورای عالی سیاست گذاری تبادل 
شوند و جمع بندی نهایی از آنجا بیرون بیاید. 

)خبرآنلاین(

  ظریــف تا کنــون در مواجهه بــا دروغ ها و 
تخریب های ســازمان یافته به سکوت یا دفاع 
حداقلی اکتفا کرده  است. هشدار: او جز عزت 
برای ایران اسلامی نمی خواهد. کاری نکنید 
مجبور شــود به جای دفاع صــرف، به موانع 
داخلی تحقق سیاســت خارجی عزتمند هم  
حمله کند. بدانید او هنگام حمله چندان هم 

ظریف نیست. )توئیتر(

 هم اکنون خبر جدیدی در مورد سربازی نشده 
اســت و تا زمانی که خبر دقیق اعلام نشود، 
اخبار منتشرشده در این باره شایعه است. طول 
مدت زمان سربازی فعلا تغییری نمی کند. در 
قانون، مجوز افزایش خدمت در صورت کمبود 
سرباز داده شده اســت اما در صورت افزایش 
مدت زمان خدمت سربازی، این مقررات شامل 
کســانی که در حال خدمت سربازی هستند 
نخواهد شد. مشــمولان متقاضی معافیت به 
واسطه ســابقه 28 و 29 ماه ایثارگری والدین 
فقط تا پایان شهریورماه می توانند از این طرح و 

معافیت بهره مند شوند. )ایلنا(

 خصوصی سازی به معنای خاص سازی برای 
عده ای نیست. روزی چمران خودسازی کرد و 
برای ملت همه چیزش را داد اما امروز مشاهده 
می کنید رئیس خصوصی سازی برای خودش 
خاص سازی می کند. احزاب باید اوضاع کشور 
را رصد کنند و سره را از ناسره تشخیص دهند 
و حزب ها باید رصدخانه دولت ها شــوند و تا 
زمانی که این اتفاق نیفتد، شما روی آرامش را 
نخواهید دید. نام احزاب باید تن ها را بلرزاند. 

)فارس(

 محیط زیست و شــهرداری ها باید با رعایت 
اســتانداردها در جهــت ارتقــای وضعیت 
باغ وحش ها گام های جدی بردارند. ســلامت 
حیات وحش به ویــژه گونه های نادر جانوری 
در باغ وحش های غیراســتاندارد در معرض 
تهدید قرار دارد و از سویی خطر انتشار برخی 
بیماری ها وجــود دارد. بنابراین نیاز اســت 
سازمان حفاظت محیط زیست به طور مرتب 
سرکشی مناسب را از این مراکز داشته باشد 
و تنها نــگاه درآمدزایی نداشــته و همچنین 
تلاش مناســبی برای ارتقای استانداردهای 
این مراکز مطابق با استانداردهای بین المللی 
داشته باشد. باید علت تلف شدن 7 ببر در باغ 
وحش مشهد بررســی و اطلاع رسانی شود. 

)خانه ملت(

 ســند جامع توســعه آموزش و پرورش در 
اســتان سیستان و   بلوچســتان تدوین شده 
که حذف مدارس خشت و گلی در قالب این 
میثاق نامه با خیرین در راستای تحقق اهداف 
کمی و کیفی این ســند است. یک ضلع این 
میثاق نامه  اســتانداری، یک ضلع آموزش و 
پرورش، نوســازی مدارس و 3 استان معین 
تهران، خراسان رضوی و فارس و ضلع دیگر  

خیران هستند. )ایسنا(

z آزادی گریس یک با همدلی و انسجام داخلی

قاضی دیوان عالی جبل الطارق دستور آزادی 
نفت کش گریسِ یک را صادر کرد. الجزیره 
دقایقی بعد از اعلام این خبر مدعی شد ایران 
تعهد کتبی داده اســت که این نفت کش به 
سوریه نمی رود. این ادعا با واکنش حمیدرضا 
بعیدی نژاد، سفیر کشــورمان در انگلیس، و 
سید عباس موسوی، سخن گوی وزارت امور 

خارجه، روبه رو و تکذیب شد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، 
هم در این باره در توئیتر خود ضمن انتشــار 
تصاویر 2 نامه در صفحه توییترش نوشــت: 
ســفارت ما در لندن »اعتــراض به توقیف 
غیرقانونی کشتی گریسِ یک« و »اظهارات 
علنی مکرر در مورد مقصد« را به اطلاع وزارت 
امور خارجه بریتانیا رساند.  وی تأکید کرد: به 
شکلی صریح بیان شد که تحریم های اتحادیه 
اروپا در مورد ایران صدق نمی کنند که موضع 
اکثر اروپایی ها نیز هســت. هیچ چیزی این 
واقعیت را عوض نمی کند: توقیف 100 درصد 

غیرقانونی بود.
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور، 
نیز در ایــن باره گفــت: آزادی گریسِ یک، 
نتیجه واکنش منسجم کل کشور، همدلی، 
حمایت و پشتیبانی از مقاومت دیپلمات های 
ما بود. همچنیــن جلیل اســلامی، معاون 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، از تغییر 
نام نفت کش »گریسِ یک« به »آدریان دریا« 
خبر داد و مقصد بعدی این کشتی را مدیترانه 

اعلام کرد.

z آغاز عملیات بازگشت حجاج

عملیات بازگشــت حجاج از روز گذشته با 
انتقال 2900 زائر با 16 پــرواز از فرودگاه 
مدینه منوره به مقصد کشورمان آغاز شد. 

رئیس ســازمان حج و زیارت با اعلام این 
مطلب افزود: در روزهای آینده بخشــی از 
پروازها برای انتقال زائــران مدینه قبل از 
فرودگاه جده به کشورمان انجام می شود. 
علیرضا رشــیدیان تصریح کرد: بر اساس 
برنامه ریــزی اولیه، پروازهای بازگشــت 
حجاج ما تا 17 شــهریور  ادامــه می یابد 
.وی ادامــه داد: برای کاهــش مدت زمان 
بازگشت و تسریع در عملیات انتقال زائران 
به کشورمان، درخواســت افزوده شدن 3 
هواپیمای پهن پیکر اجاره ای هما به چرخه 
عملیات انتقال را داشتیم اما طرف سعودی 
با این امر موافقت نکرد و هم اکنون در حال 
بررســی راهکارهای جدیــد و دیگری در 
این حوزه هستیم که امیدواریم به نتیجه 

مطلوب برسد.

z  دانشگاه فردوســی در جمع 1000 دانشگاه

برتر دنیا

بر اساس انتشار تازه ترین نتیجه رتبه بندی 
جهانــی شــانگهای 2109، 13 دانشــگاه 
ایرانــی در جمع 1000 دانشــگاه برتر دنیا 
قرار گرفتند.محمدجواد دهقانی، سرپرست 
  )ISC(،پایگاه اســتنادی علوم جهان اسلام
با اشاره به وضعیت دانشگاه های کشورهای 
اسلامی در رتبه بندی سال 2019 شانگهای 
اعلام کرد ایــران با 13 دانشــگاه، مقام اول 
حضــور را در این رتبه بنــدی دارد. به گفته 
وی، در رتبه بندی ســال 2019 شانگهای، 
دانشگاه تهران، صنعتی شریف،  علوم پزشکی 
تهران، امیرکبیر، تربیت مدرس، فردوســی 
مشهد، علوم پزشکی شهید بهشتی،صنعتی 
نوشیروانی بابل، علم و صنعت ایران و صنعتی 
اصفهان جزو 1000 دانشگاه برتر جهان در 

این رده بندی قرار دارد.

فعالیت سیاسی اش را به عنوان یک فعال 

ی
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دانشــجویی در روزهای پیش از انقلاب ر
آغاز کرد، بانویی که بعد از انقلاب اسلامی 
به عنوان نخستین زن وارد هیئت دولت 
شد، سپس با پیشنهاد رئیس جمهور وقت 
در سال 76 معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان محیط زیست شــد و حالا هم 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری را 
 در دولــت دوازدهــم بــر عهــده دارد. 
او درباره گرایش  سیاسی خود می گوید: هیچ وقت 
فعالیت حزبی به آن مفهوم نداشته ام. گرایش و 
فعالیت سیاسی داشته ام، با جریانات سیاسی هم 

کار کرده ام، ولی فعالیت حزبی به مفهوم اینکه 
عضو یک حزب باشم و در قالب آن حزب فعالیت 
حزبی یا سیاسی انجام دهم  نداشته ام و الان هم 
ندارم.« البته خــود را عضوی فعــال از جریان 
اصلاحات می داند و معتقد اســت: »فعال هم به 
عنوان کسی که در عرصه های مختلف سیاسی 
حضور و نظر داشته و تأثیرگذار بوده است. شاید 
واقعا فعال هم بوده ام، ولی اینکه بخشی از فعالیت 
حزبی مشخصی باشم نبوده ام.« در هر صورت، 
تجریبــات و ســوابق او، معصومه ابتــکار را به 
شــخصیتی مؤثر در این جریان سیاسی تبدیل 
کرده است. او در مصاحبه ای با خبرآنلاین گفته 

اســت: »هر جریان مؤثر سیاسی در درون خود 
نیازمند بازنگری مستمر اســت تا به روز و زنده 
بمانــد و منطبق بــا اقتضائات و تحــولات روز 
پاســخ گوی نیازها باشــد. در این راستا جریان 
اصلاحات هم مانند هر جریان سیاسی دیگر، اگر 
بنا دارد برای مردم محلی از اعراب داشته باشد، 
حتما نیازمند اصــلاح روش و بازنگری درونی 
اســت.« ابتکار  درباره نگاه ائتلافی یا مســتقل 
اصلاح طلبــان در انتخابات آینــده مجلس هم 
گفت: »فکر می  کنم رویکــرد ائتلاف قوی بین 
تمام کسانی که دلسوز آینده ایران هستند باید 

مدنظر قرار گیرد«.

  چهره روز: معصومه ابتکار  بسته خبری  

اصلاح اصلاحات

 عکس خبر 

بازدید سرزده رئیسی از زندان سنندج
سفر یک روزه رئیس قوه قضائیه به استان کردستان چند نشست و ملاقات 
عمومی و چند بازدید  به همراه داشــت که حضور وی در زندان مرکزی 
ســنندج از جمله خرق عادت های بازدید های رسمی مدیران و خصوصا 
مقامات قضایی بود. »کرد پرس« در مطلبی با اشاره به این موضوع نوشت: 
بازدید از زندان تنها مراجعه به بخش اداری و بازرســی اداری نبود بلکه 
مستقیما به درون ســلول های زندان رفت و از نزدیک به حرف های آنان 
گوش داد. در بازدید از بخش های زندان، حضور در بند زندانیان امنیتی 
و برخی مجرمان بزه های اجتماعی از همه بیشتر جالب توجه  بود. حال، 
در فضایی صمیمی، عالی ترین مقام قضایی کشور را در بین خود دیده و 
بدون واسطه با او گفت وگو کرده و حرف هایشان را زده اند و دستورهایی 
برای بهبود وضعیت آنان و نیز برخی تسهیلات و حقوق زندانیان از سوی 
رئیس دستگاه قضا گوشــزد شده اســت. از همه جالب تر در این دیدار، 
مواجهه با یک زندانی امنیتی سنندجی بود که برای فعالان فضای مجازی 

شناخته شده است.

حکایت روز

روزی مجنون از ســجاده شخصی 
 عبور می کرد. مرد نماز را شکست 
و گفت: مردک! در حــال راز و نیاز 
با خدا بودم. تو چگونه این رشــته 
را بریدی؟! مجنــون لبخندی زد و 
گفت: عاشــق بنده ای هستم و تو 
را ندیدم، و تو عاشــق خدایی و مرا 

دیدی!

حدیث روز

هر کــه از خــود راضی باشــد، 
خشــم گیران بر او زیاد خواهند 

بود.

امام هادی )ع(

آثار »حسد« در کلام امام هادی)ع(

 حجت الاسلام محمدرضا جواهری | عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی

 یادداشت 

 »حسد« از رذایل اخلاقی است و آثار زیان باری دارد. راغب 

اصفهانی در تعریف حسد نوشته است: »الحسد تمنی زوال 
نعمةٍ من مستحقٍ لها و ربما کان مع ذلک سعیٌ فی ازالتها« 
)المفردات من غریب القرآن، ص 118، ماده حسد(؛ حسد 
آرزوی زوال و نابودی نعمت از کسی است که استحقاق آن 
نعمت را دارد، چه بسا همراه با این آرزو در جهت از بین بردن 

آن نعمت سعی و تلاش گردد.
پیشوایان دینی حسد را نکوهش کرده اند و زیان های آن را 

یادآوری نموده اند.
امام هادی علیه السّلام فرموده اند: »الحسد ماحی الحسنات« 
)بحارالانوار، جلد 75، ص 109 و جلد 78، ص 369(؛ حسد 
محوکننده کارهای نیک اســت. امام دهم در این موعظه 
حکیمانه با تبیین لوازم حسد در راه درمان آن گام برداشتند. 
آری حسادت هر انسان حسنات و کارهای نیک وی را نابود 
می کند و بیش از اینکه بخواهد و بتواند نعمت ها و امتیازات 
و نیکی های دیگران را از بین ببرد، خودش زیان می بیند و 
کارهای نیک او را از پرونده اعمالش محو می گرداند و بدون 
حسنات می ماند! در حدیث دیگری امام هادی علیه السّلام 
درباره  اثر حسد چنین هشدار داده اند: »ایاّک و الحسد، فإنهّ 

یبیّن فیک و لایعمل فی عدوّک.« )بحارالانوار، جلد 78، ص 
370(؛ از حسد دوری کن و بپرهیز، زیرا آثار رنج آور حسد، 

خود را در تو آشکار می سازد و در دشمنت اثر نمی کند.
بر اساس این حدیث امام دهم نیز حســد ورزیدن صفت 
خطرناکی است. چون در دشمن عمل نمی کند و در خود 
حســود عمل می کند و اثر منفی می گذارد و او را پیوسته 
می آزارد و می رنجاند. در این 2حدیــث لوازم و پیامدهای 
حسد یادآوری گردیده اســت تا حسودان بدانند حسادت 
بیش از دیگران برای خودشــان ضرر دارد. اگر نعمتی در 
دوست یا دشمن انسان نمایان شــود و او سزاوار آن نعمت 
باشد، حسد ورزیدن و آرزوی نابودی آن نعمت و اقدام عملی 
برای زوال آن نعمت، برای خود حسود آثار هلاک کننده ای 
دارد و بار گناهانش را افزایش خواهد داد؛ زیرا حسدورزیدن 
اثر منفی بر انسان می گذارد و حسود را نابود می کند. امام 
هادی علیه السّلام در این 2حدیث بر زیان و ضرر حسادت بر 
شخص و شخصیت حسود تأکید دارند. آری حسادت عامل 

محو حسنات است. انســان با زحمت زیاد کار نیک  انجام 
می دهد و با حســادت آن را نابود می کند. راغب اصفهانی 
نوشته است: »المحو ازالة الاثر« )المفردات من غریب القرآن، 
ص 464، ماده محو(؛ »محو« از بین بردن و پاک کردن اثر 
است. »ماحی« اسم فاعل کلمه محو است و به معنای از بین 
برنده اثر و نابودکننده آن اســت. حسادت آثار حسنات در 
پرونده اعمال انسان را می زداید و خوبی های انسان را از بین 
می برد. حسد دشمن انسان را از پا درنمی آورد، مگر اینکه 
حسود با زور و ابزارهایی که در اختیار دارد، درصدد نابودی 
نعمت از دیگران برآید کــه در آن صورت جنایت و خیانت 
اتفاق خواهد افتاد و باید در دنیا و آخرت و در پیشگاه خدا و 
خلق مجازات گردد. حسادت درونی بی اقدام و تلاش عملی 
نیز به بیان امام هادی علیه السّلام »ماحی الحسنات« است و 
حسود خوبی ها و حسنه هایی را که با سعی و کوشش فراوان 
به دست آورده است، با حسادت از دست می دهد و حسادت 
وی حسنات او را نابود می سازد. افسردگی و عقب ماندگی و 
عذاب درونی و رنج روانی نیز همواره حسود را نگران می سازد 
و مانع نشاط اجتماعی و آزادگی و فداکاری و پیشرفت وی 

می گردد. 


